El costo anual del programa resulta
de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38 esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (400 beneficiarios) dando
un resultado final por 31,504.00
(Treinta y Un Mil Quinientos Cuatro
Pesos 00/100 m.n.). El costo anual
del programa resulta de la
multiplicación de la población
objetivo (400 beneficiarios) por 10
meses que se otorga el apoyo. El
costo anual del programa resulta
de la multiplicación del costo del
pasaje por dos (ida y vuelta) por la

[...]

Niñas y Niños de 2 a 5 años 11 El costo anual del programa resulta Las presentes reglas de operación

meses de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38, esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (5200 beneficiarios) dando
un resultado final por 409,552.00
(Cuatrocientos Nueve Mil
Quinientos Cincuenta y Dos Pesos
00/100 m.n.). El costo anual del
programa resulta de la
multiplicación de la población
objetivo (5200 beneficiarios) por 10
meses que se otorga el apoyo. El
costo anual del programa resulta
de la multiplicación del costo del
pasaje por dos (ida y vuelta) por la
población objetivo (5200
beneficiarios) dando un resultado
final por 104,000.00 (Ciento Cuatro
Mil Pesos 00/100 m.n.)

se utilizaran para regular y
transparentar los recursos que
recibe el Sistema DIF Morelos para
el rubro de atención alimentaria
mismos que serán destinados en
beneficio de niñas y niños de 2 a 5
años 11 meses contribuyendo a un
estado nutricional adecuado

[...]

lactantes de 6 a 24 meses El costo anual del programa resulta
de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38, esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (1500 beneficiarios) dando
un resultado final por 118,140.00
(Ciento Dieciocho Mil Ciento
Cuarenta Pesos 00/100 m.n.). El
costo anual del programa resulta
de la multiplicación de la población
objetivo (1500 beneficiarios) por 10
meses que se otorga el apoyo. El
costo anual del programa resulta
de la multiplicación del costo del
pasaje por dos (ida y vuelta) por la

[...]

meses de edad contribuyendo a un
estado nutricional adecuado de los
niños en sus primero 1000 días.

III.- CUMPLIMIENTO Y APLICACIÓN DE LA PROPUESTA 

Mecanismos de implementación de la regulación: Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de
$343,200,960 (TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS SESENTA
PESOS 00/100 M.N.), provenientes de Programas ejercidos por Fondos Federales del Ramo 33 Fondo V.i
(Denominación del recurso federal), para la ejecución de Programas Alimentarios en el presente ejercicio, de los
cuales se asignaron para el programa de Atención Alimentaria en los primeros 1,000 días y primera infancia, el